

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ.....จ้างก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านกาแป๊ะกอตอใน เขตเทศบาลเมืองเบตง – บ้านบาตตูแง หมู่ที่ 2 ตำบลธารน้ำทิพย์ อำเภอเบตง จังหวัดยะลา  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....กองช่าง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....1,500,000.-บาท
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป จ้างก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านกาแป๊ะกอตอใน เขตเทศบาลเมืองเบตง – บ้านบาตตูแง หมู่ที่ 2 ตำบลธารน้ำทิพย์ อำเภอเบตง จังหวัดยะลา.ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 280.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,400.00 ตารางเมตร
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 24 ตุลาคม 2562 เป็นเงิน 1,190,000.-บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 .....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง.....
  - 5.2 .....
  - 5.3 .....
  - 5.4 .....
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 . นายสมมาตร ศรีตมะกุล.....
  - 6.2 . นายสมบุรณ์ เสนพงษ์.....
  - 6.3 . นายอสมิธ ตาเละ.....
  - 6.4 .....
  - 6.5 .....
  - 6.6 .....
  - 6.7 .....
  - 6.8 .....
  - 6.9 .....

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายบ้านกาแป๊ะกอตอใน - บ้านบาตตูแง  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านกาแป๊ะกอตอใน เขตเทศบาลเมืองเบตง - บ้านบาตตูแง ม.2 ต.ธารน้ำทิพย์ อ.เบตง จ.ยะลา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา  
 แบบเลขที่  
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2562  
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 280.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,400.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	1,490,031.66	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก 1
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	1,490,031.66	
	คิดเป็นราคากลาง (หนึ่งล้านสี่แสนเก้าหมื่นบาทถ้วน)	1,490,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.280 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 5,321,428.57 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 989 / 2562 สั่ง ณ วันที่ 5 กันยายน 2562 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ

..... ประธานกรรมการ  
 (นายสมมาตร ศรีตมยกุล)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการ  
 (นายสมบุรณ์ เสนพงษ์)  
 หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

..... กรรมการ  
 (นายอสมิต ตาละ)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ  
 .....  
 (นายสมเกียรติ ทนวกไสว)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

อนุมัติ  
 .....  
 (นาย मुखตาร์ มะทาบ)  
 นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายบ้านกาแปะกอดอโน - บ้านบาแคตุแง  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านกาแปะกอดอโน เขตเทศบาลเมืองเบตง - บ้านบาแคตุแง ม.2 ต.ธารน้ำทิพย์ อ.เบตง จ.ยะลา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดยะลา  
 แบบเลขที่ 0  
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
	1.3 งานรื้อรางระบายน้ำ ค.ส.ล.	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	840.00	1.74	1,461.60	1.3822	2.41	2,020.22
	2.2 งานปรับแก้ไขแต่งพื้นทางเดิม แล้วบดทับ	ตร.ม.		11.06	-	1.3822	15.29	-
	2.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	171.00	31.97	5,466.87	1.3822	44.19	7,556.31
	2.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	82.00	127.36	10,443.52	1.3822	176.04	14,435.03
	2.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	148.00	189.21	28,003.08	1.3822	261.53	38,705.86
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	70.00	1,084.63	75,924.10	1.3822	1,499.18	104,942.29
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,400.00	566.20	792,680.00	1.3822	782.60	1,095,642.30
	4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint) RB 25	ม.	10.00	260.64	2,606.40	1.3822	360.26	3,602.57
	4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint) RB 25	ม.	125.00	136.79	17,098.75	1.3822	189.07	23,633.89
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	280.00	66.94	18,743.20	1.3822	92.52	25,906.85
5	งานทางเชื่อม							
	5.1 งานลาน คสล.	ตร.ม.	125.00	566.20	70,775.00	1.3822	782.60	97,825.21
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	3,079.62	-	1.3822	4,256.65	-
8	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	8.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
9	8.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	8.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	8.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
10	งานท่อระบายน้ำและรางระบายน้ำ							
	9.1 รางระบายน้ำ คสล. พร้อมฝาราง คสล.	เมตร						
	9.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	9.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
11	10.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
งานป้ายจราจร								
11.1 แผ่นป้ายหลังการก่อสร้างแล้วเสร็จ	ตร.ม.	0.72	3,093.00	2,226.96	1.3822	4,275.14	3,078.10	
11.2 เสาป้ายคอนกรีต ขนาด 0.12 x 0.12 ม.	ม.	3.00	417.00	1,251.00	1.3822	576.38	1,729.13	
รวมค่าก่อสร้าง								1,419,077.77
บวกเพิ่ม 5 % ของราคาประมาณการ (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนใต้)								1,490,031.66

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

1,023,202.52

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3822

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782